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CENNET BAHÇELERİ İLİM MECLİSLERİDİR 
 

Es-selamu aleykum ve RahmetuLlahi ve Berekatuhu. 
Euzu bi-Llahi mine ş-şeytani r-racim. BismiLlāhi r-Raḥmāni r-Raḥīm.  
Ve s-salatu ve s-selamu ‘ala Rasulina Muhammed’in Seyyidi l-evveline vel ahirin. 
Meded yā ResūlaLlāh, meded yā Sādāti ‘Ashābi ResūliLlāh, meded yā Meşāyihinā, 
Destur Mevlâna Şeyh Abdullāh el-Fa’iz ed-Dağistāni, Şeyh Muhammed Nazım el-
Hakkani. Meded. Tarikatuna es-Sohbe vel hayru fil Cemiyyeh. 

 
Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve sellem buyuruyor, “Allah’ın جل جلاله cennet 

bahçelerinin yanından geçtiğinizde oraya girin ve nimetlerinden faydalanın.”Sahabeler, 
“Nedir o cennet bahçesi, dünyada nasıl cennet bahçesi olur?” diye sorunca; “İlim 
meclisidir; ilim öğreten bir yer varsa oraya gitmek cennet bahçesine girmek gibi olur.” 
buyurmuştur. Ancak hakiki ve doğru ilmin olduğu yere bakmak lazımdır. İlim gibi 
görünen ancak ilimle alakası olmayan, kendi kafalarına göre uydurdukları çok şey var. 
“Kur’an’dan öğretiyoruz.” derler; ancak Kur'an-ı Azimüşşan, sünnet ve hadis olmadan 
anlaşılamaz. Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve sellem’in hadis-i şerifleri Kur’an’ı 
açıklar; hükümlerini gösterir ve neyin yapılıp neyin yapılmayacağını. 

Bu hususta bir mümin için en mühim şey, Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve 
sellem’in yolundan gitmektir. O ne yaptıysa ona benzemeye çalışmak ve sünnetini elinden 
geldiğince uygulamak; bir mümin, Müslüman ve tarikat ehli için gereklidir. Kişi yapabildiği 
kadarını yapsın. Yapamadığını da Allāh جل جلاله affeder. Farz olmadıktan sonra sünnetleri veya 
diğer nafile ibadetleri yapmamanın bir günahı yahut cezası yoktur. Ancak farzı terk ederse 
o vakit cezası olur ve onu mutlaka kaza etmesi gerekir. Sünnet, nafile ve müstehap olan 
diğer ibadetleri ise yapmak çok iyi olur. İşte Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve 
sellem’in “Faydalanın.” dediği dünyadaki cennet bahçesi budur. Oradan ne kadar 
faydalanıp bir şeyler öğrenir ve buna devam edersen, o manevi rızıktan o kadar 
nasiplenmiş olursun. Bu, insana hem manevi hem de bedeni bir kuvvet verir; maneviyat 
güçlenince beden de kuvvet bulur ve kişi dünya ve ahirette fayda görür. 

Allāh جل جلاله bizlere hayırlı ilim meclisleri nasip etsin. Çünkü bu yolda, yani Peygamber 
Efendimiz’in yolunda giden insanlar Ehli Sünnet Vel Cemaat olarak bilinir. Bunun 
dışındakiler, yani Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve sellem’in yolunu kabul 
etmeyenler Ehli Sünnet Vel Cemaat’ten sayılmaz. Onlar kendilerini öyle gösterseler bile 
hakikatte hiçbir alakaları yoktur. En doğru yol, Peygamber Efendimiz sallAllahu aleyhi ve 
sellem’in yoludur. O yola tabi olmak kurtuluştur. Allāh جل جلاله hepimizi bu yolda sabitkadem 
eylesin inşaAllah. 

Ve-min Allahi t-tevfik. El-Fatiha. 
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